[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 22.02.2012 № 1386-р

	44-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края «О внесении изменений в Закон Камчатского края «Об административных правонарушениях»

В соответствии со статьей 16 Устава Камчатского края, статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Одобрить представленный проект закона Камчатского края «О внесении изменений в Закон Камчатского края «Об административных правонарушениях».

2. Внести в Законодательное Собрание Камчатского края для рассмотрения в порядке законодательной инициативы проект закона Камчатского края «О внесении изменений в Закон Камчатского края «Об административных правонарушениях».
3. Назначить Главу Петропавловск-Камчатского городского округа  Семчева В.А. представителем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Законодательном Собрании Камчатского края при рассмотрении проекта закона Камчатского края «О внесении изменений в Закон Камчатского края «Об административных правонарушениях».
	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	Е.И. Чистов

Проект закона Камчатского края внесен Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

[image: image2.jpg]

Закон

Камчатского края

О внесении изменений в Закон Камчатского края

"Об административных правонарушениях"

Принят Законодательным Собранием Камчатского края

«___» ___________ 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Камчатского края от 19.12.2008 № 209 "Об административных правонарушениях" (с изменениями от 31.03.2009 № 248, от 26.05.2009 № 265, от 23.06.2009 № 298, от 23.06.2009 № 299, от 29.10.2009 № 338, от 27.04.2010 № 433, от 21.06.2010 № 472, от 16.09.2010 № 494, от 03.12.2010 № 514, от 03.12.2010 № 519, от 14.03.2011 № 570, от 06.04.2011 № 585, от 04.05.2011 № 602, от 31.05.2011 № 613, от 09.09.2011 № 639, от 14.11.2011 № 704, от 14.11.2011 № 707, от 14.11.2011 № 710) следующие изменения:

1) дополнить статьей 10.2 следующего содержания:

«Статья 10.2. Нарушение требований муниципальных правовых актов, регулирующих отношения в сфере использования земель на территориях муниципальных образований

Нарушение требований муниципальных правовых актов, регулирующих отношения в сфере использования земель на территориях муниципальных образований, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятнадцати тысяч до двадцати пяти тысяч рублей.»;

2) дополнить статьями 16.2 и 16.3 следующего содержания:

«Статья 16.2. Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль
1. Вмешательство в деятельность должностного лица органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль, -
влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от одной тысячи до двух тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от двух тысяч пятисот до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч до семи тысяч рублей.

2. Неисполнение законных требований должностного лица органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от семи тысяч до десяти тысяч рублей.
Статья 16.3. Невыполнение в срок предписания должностного лица органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль

Невыполнение в установленный срок предписания должностного лица органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль, об устранении нарушений муниципальных правовых актов, регулирующих отношения в сфере использования земель на территориях муниципальных образований, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот рублей до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от семи тысяч до двадцати пяти тысяч рублей.»;

3) в статье 18 цифру «16.1» заменить цифрой «16.3»;
4) в пункте 1 части 1 статьи 20 цифру «16.1» заменить цифрой «16.3».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                                   В.И. Илюхин

Пояснительная записка

к проекту закона Камчатского края "О внесении изменений в Закон Камчатского края "Об административных правонарушениях"

Настоящий законопроект устанавливает на территории Камчатского края нормы, регулирующие ответственность за нарушения в сфере земельных отношений, регулируемых муниципальными правовыми актами, за воспрепятствование осуществлению должностными лицами функций по осуществлению муниципального земельного контроля и за невыполнение в установленный срок законного предписания должностного лица органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль, об устранении выявленных нарушений.
Данные меры направлены на совершенствование деятельности по обеспечению использования земель на территориях муниципальных образований в Камчатском крае в соответствии с устанавливаемыми муниципальными актами границами, режимами и целевым назначением.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Камчатского края "О внесении изменений в Закон Камчатского края "Об административных правонарушениях"

Принятие настоящего законопроекта не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.
Перечень

законов и иных нормативных правовых актов, подлежащих разработке для реализации проекта закона Камчатского края "О внесении изменений в Закон Камчатского края "Об административных правонарушениях", признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или дополнению

Принятие настоящего законопроекта не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или дополнения законов и иных нормативных правовых актов Камчатского края.

	Проект постановления Законодательного Собрания Камчатского края внесен Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________ № __________

______________________________

        г. Петропавловск-Камчатский

	О проекте закона Камчатского края          "О внесении изменений в Закон Камчатского края "Об административных правонарушениях"

Рассмотрев проект закона Камчатского края "О внесении изменений в Закон Камчатского края "Об административных правонарушениях", внесенный Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа в порядке законодательной инициативы, Законодательное Собрание Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Камчатского края "О внесении изменений в Закон Камчатского края "Об административных правонарушениях".

2. Направить настоящий Закон Губернатору Камчатского края для обнародования.

Председатель

Законодательного Собрания

Камчатского края

                                                  В.Ф. Раенко